

Beschluss zur Durchführung des Bauvorhabens "Neubau Geh- und Radweg Groß Stove - Biestow"

<i>Organisationseinheit:</i> Bauverwaltung <i>Vorlagenersteller:</i> Robert Gellert	<i>Datum</i> 27.11.2025 <i>Antragsteller:</i>
--	---

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Papendorf (Entscheidung)	09.12.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Papendorf beschließt die Durchführung des Bauvorhabens "Neubau Geh- und Radweg Groß Stove - Biestow"

Sachverhalt

Die Gemeinde Papendorf beabsichtigt den Neubau eines Radweges, beginnend am Ortsausgang Groß Stove in Richtung Biestow, bis an die Gemeindegebietsgrenze, durchzuführen.

Der geplante Radweg verläuft entlang der Radfernweg-Strecke Berlin – Kopenhagen und bildet den Lückenschluss zwischen der Gemeinde Papendorf und der Hanse- und Universitätsstadt Rostock. Das Gemeindegebiet betreffend erstreckt er sich auf einer Länge von circa 1030 m und soll in einer Breite von 2,50 m hergestellt werden.

Zur Unterstützung des Bauvorhabens wurde durch den Landkreis Rostock das Ingenieurbüro Merkel Ingenieur Consult aus Bad Doberan, mit der Erarbeitung einer Vorplanung, beauftragt. Diese wurde im 3. Quartal 2025 übergeben und abgestimmt.

Die Baukosten werden entsprechend Kostenschätzung, für den die Gemeinde betreffenden Bauabschnitt, mit 446.000,00 Euro (brutto) beziffert.

Im 1. Quartal 2026 soll die weitere Planung für das Bauvorhaben vergeben werden. Dazu wird ein Stufenvertrag angestrebt der in der 1. Stufe die Leistungsphasen 3 + 4 und in der 2. Stufe die Leistungsphasen 5 – 9 beinhaltet. Mit der Entwurfs- und Genehmigungsplanung (LP 3 + 4) wird ein Fördermittelantrag gestellt. Auf Basis der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen für den Ausbau der wirtschaftsnahen Infrastruktur (Infrastrukturrichtlinie) ist eine Förderung mit einer Quote von 60 % möglich.

Parallel erfolgt die Abstimmung mit der Stadt Rostock hinsichtlich einer interkommunalen Zusammenarbeit. Zudem ist im Vorfeld der Durchführung des Bauvorhabens die Thematik Grunderwerb zu klären.

Finanzielle Auswirkungen

Im Rahmen der Haushaltsplanung.

Anlage/n

1	Kostenschätzung V 2,50m (öffentlich)
---	--------------------------------------

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projektdaten

Projekt: 24048101 **RVA Groß Stove - Biestow**
PLZ/Ort:
Straße:

Vergabedaten

Art der Ausschreibung:

Ausführungstermine

Auftragsdaten

Auftraggeber: Amt Neubukow-Salzhaff
Straße:
PLZ/Ort:

Auftragnehmer:

Straße:
PLZ/Ort:

Leistungsverzeichnis:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	605.000,00 EUR
Auftragssumme:			605.000,00 EUR
Zuzüglich 19,00% Mehrwertsteuer:			114.950,00 EUR
Auftragssumme brutto:			719.950,00 EUR

Kurztext Leistungsverzeichnis Inhaltsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR

Ordnungszahl	Kurztext	Seite
1.	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung	3
1.1.	Baustelleneinrichtung	3
1.1.1.	Baustelleneinrichtung	3
1.1.2.	Verkehrssicherung	3
2.	Landkreis 0+000 bis 1+030	3
2.1.	Erdbau	4
2.1.1.	Oberboden	4
2.1.2.	Bodenbewegung	4
2.1.3.	Mulden Gräben	4
2.2.	Schichten ohne Bindemittel	4
2.2.1.	Schottertragschichten	4
2.2.2.	Sonstiges	5
2.3.	Asphaltbauweisen	5
2.3.1.	Vorarbeiten	5
2.3.2.	Tragschichten	5
2.3.3.	Deckschichten	5
2.3.4.	Sonstiges	5
2.4.	Beschilderung	6
2.4.1.	Beschilderung Markierung	6
3.	Hansestadt Rostock 1+030 bis 1+610	6
3.1.	Erdbau	6
3.1.1.	Oberboden	7
3.1.2.	Bodenbewegung	7
3.1.3.	Mulden Gräben	7
3.2.	Schichten ohne Bindemittel	7
3.2.1.	Schottertragschichten	7
3.2.2.	Sonstiges	8
3.3.	Asphaltbauweisen	8
3.3.1.	Vorarbeiten	8
3.3.2.	Tragschichten	8
3.3.3.	Deckschichten	8
3.3.4.	Sonstiges	8
3.4.	Beschilderung	9
3.4.1.	Beschilderung Markierung	9
	Zusammenstellung	10

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung			
1.1.	Baustelleneinrichtung			
1.1.1.	Baustelleneinrichtung			
1.1.1.10.	Baustelle einrichten Dies.LV-Abschn.*Zufahrt vorh.	1,000 psch		8.776,51
1.1.1.20.	Baustelle räumen Dies. LV-Abschn.	1,000 psch		4.819,90
1.1.1.30.	Gegenpole für Kontrollpr. verlegen AL 30x50cm, 0,3mm*Schicht o.Bindem.	15,000 St	7,70	115,50
1.1.1.40.	Gegenpole für Kontrollpr. verlegen AL 30x50cm, 0,1mm*Asphalt	15,000 St	7,70	115,50
1.1.1.50.	Belastungsfahrzeug bereitstellen	2,000 h	105,00	210,00
1.1.1.60.	Stammschutz herstellen St.-DU 80-100 cm*Höhe 2 m Polsterung*Brettdicke 20 mm	3,000 St	109,20	327,60
1.1.1.70.	Stammschutz abbauen St.-DU 80-100 cm*Höhe 2 m Polsterung*Brettdicke ... Freitext ...	3,000 St	49,00	147,00
1.1.1.80.	Beprobungsfläche anlegen	1,000 psch		252,00
1.1.1.90.	Voranzeige (n) ErsatzbaustoffV	1,000 psch		210,00
1.1.1.100.	Abschlussanzeige(n) ErsatzbaustoffV	1,000 psch		210,00
1.1.1.110.	Dokumentation (en) ErsatzbaustoffV	1,000 psch		1.050,00
1.1.1.120.	Baum fällen und roden	1,000 Stck	1.000,00	1.000,00
	Summe 1.1.1. Baustelleneinrichtung			17.234,01
1.1.2.	Verkehrssicherung			
1.1.2.10.	Verkehrssicherung läng.Dauer aufst. Arbeitsstelle* ... Freitext Freitext ...*Kontr.ges.vergüt.	1,000 psch		1.260,00
1.1.2.20.	Verkehrssicherung läng. Dauer vorh. Arbeitsstelle*Verk.konze	120,000 d	12,04	1.444,80
	Summe 1.1.2. Verkehrssicherung			2.704,80
	Summe 1.1. Baustelleneinrichtung			19.938,81
	Summe 1. Baustelleneinrichtung/Verkeh...			19.938,81

2. Landkreis 0+000 bis 1+030

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
2.1.	Erdbau			
2.1.1.	Oberboden			
2.1.1.10.	Vegetationsdecke bearbeiten	4.635,000 m2	4,76	22.062,60
2.1.1.20.	Oberboden abtragen und lagern ... Freitext ...*Oberbod.i.lagern	206,000 m3	6,44	1.326,64
2.1.1.30.	Oberboden des AG andecken Böschungen*3 cm unter Fahrb. Andeckung 15 cm*Boden i. aufnehm.	1.030,000 m2	5,46	5.623,80
2.1.1.40.	Oberboden abtragen ... Freitext ...*Oberb.Verw. AN Abrechnung Abtrag	1.854,000 m3	25,06	46.461,24
2.1.1.50.	Untersuchung der Zuordnungswerte für Böden	4,000 Stck	1.554,00	6.216,00
	Summe 2.1.1. Oberboden			81.690,28
2.1.2.	Bodenbewegung			
2.1.2.10.	Boden bzw. Fels lösen und verwerten ... Freitext ...*profilg. lösen Felsvert.B. verf.*Planum nicht ges.	463,500 m3	29,54	13.691,79
2.1.2.20.	Baustoff liefern und einbauen grobkörnigerBoden*Auftragsbereic h Planum nicht ges.*Abrechng. Auftrag	927,000 m3	36,68	34.002,36
2.1.2.30.	Planum herstellen Ev2 = 45 MPa	4.635,000 m2	3,08	14.275,80
	Summe 2.1.2. Bodenbewegung			61.969,95
2.1.3.	Mulden Gräben			
2.1.3.10.	Einfassung durch Wurzelschutzplatten0,5- 0,6 m	1.030,000 m	23,52	24.225,60
	Summe 2.1.3. Mulden Gräben			24.225,60
	Summe 2.1. Erdbau			167.885,83
2.2.	Schichten ohne Bindemittel			
2.2.1.	Schottertragschichten			
2.2.1.10.	Schottertragschicht herstellen Rad- und Gehwege*0/45 DPr min. 100 v.H.*... Freitext ... natürl. Gstk.*U min.13+Filterst	1.085,000 m3	51,52	55.899,20

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	Summe 2.2.1. Schottertragschichten			55.899,20
2.2.2.	Sonstiges			
2.2.2.10.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 100*RSM 5.1 ausbr.	210,000 m3	37,38	7.849,80
	Summe 2.2.2. Sonstiges			7.849,80
	Summe 2.2. Schichten ohne Bindemittel			63.749,00
2.3.	Asphaltbauweisen			
2.3.1.	Vorarbeiten			
2.3.1.10.	Asphaltbefestigung trennen Schneiden*Dicke 12 - 18cm	5,000 m	9,52	47,60
2.3.1.20.	Asphaltbefestigung aufnehmen Rad- und Gehwege*Dicke ü. 12- 18 cm Dicke ü. 30-40 cm*Tiefe ü. 45-60 cm Aufbr. Verw. AN	1,000 m2	13,86	13,86
	Summe 2.3.1. Vorarbeiten			61,46
2.3.2.	Tragschichten			
2.3.2.10.	Bitumenemulsion aufsprühen Radu. Gehwege*Asphalt frisch C40B5-S*Menge 200 g/m2 Vor ADS	2.680,000 m2	1,47	3.939,60
2.3.2.20.	Asphalttragsch. aus AC 22 T L herst Rad- und Gehwege*Menge 185 kg/m2 70/100	2.680,000 m2	31,50	84.420,00
	Summe 2.3.2. Tragschichten			88.359,60
2.3.3.	Deckschichten			
2.3.3.10.	Asphaltdecksch. aus AC 5 D L herst. Rad- und Gehwege*Menge 60 kg/m2 70/100*Böschung 2zu1	2.630,000 m2	18,76	49.338,80
	Summe 2.3.3. Deckschichten			49.338,80
2.3.4.	Sonstiges			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
2.3.4.10.	Anschluss mit Fugenband herstellen Anschl. ADS*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*Bis 20 m Breite 10 mm	5,000 m	13,58	67,90
2.3.4.20.	Randabdichtung herstellen 25/55-55 A*2 Arbeitsgänge über 5 - 10 cm	1.030,000 m	4,76	4.902,80
	Summe 2.3.4.	Sonstiges		4.970,70
	Summe 2.3.	Asphaltbauweisen		142.730,56
2.4.	Beschilderung			
2.4.1.	Beschilderung Markierung			
2.4.1.10.	Verkehrsschild anbringen Ronde*Größe 2*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
2.4.1.20.	Rohrpfosten aufstellen Länge>2500-3000mm*R.St. 60,3/2,0 mm Bodenh.Unterl. AG*Pflaster Bodenkl. 3-5*Ortb.0,4/0,4/0,8 Aushub i.Bst.vert	1,000 St	93,80	93,80
2.4.1.30.	Verkehrsschild anbringen ... Freitext ...*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
2.4.1.40.	Verkehrsschild anbringen Dreieck*Größe 1*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild ab 2 m	1,000 St	21,14	21,14
2.4.1.50.	Verkehrsschild anbringen Rechteck, Hochf.*Größe 2 Folie RA 2*3 mm dick St.Rohrsch.Plan I*UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
2.4.1.60.	Verkehrsschild umsetzen Ronde,Dreie.Quad.*Größe 2 ... Freitext ...*Höhe 2,20 m	1,000 St	21,14	21,14
	Summe 2.4.1.	Beschilderung Markierung		199,50
	Summe 2.4.	Beschilderung		199,50
	Summe 2.	Landkreis 0+000 bis 1+030		374.564,89
3.	Hansestadt Rostock 1+030 bis 1+610			
3.1.	Erdbau			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.1.1.	Oberboden			
3.1.1.10.	Vegetationsdecke bearbeiten	2.610,000 m2	4,76	12.423,60
3.1.1.20.	Oberboden abtragen und lagern ... Freitext ...*Oberbod.i.lagern	116,000 m3	6,44	747,04
3.1.1.30.	Oberboden des AG andecken Böschungen*3 cm unter Fahrh. Andeckung 15 cm*Boden i. aufnehm.	580,000 m2	5,46	3.166,80
3.1.1.40.	Oberboden abtragen ... Freitext ...*Oberb.Verw. AN Abrechnung Abtrag	1.044,000 m3	25,06	26.162,64
3.1.1.50.	Untersuchung der Zuordnungswerte für Böden	2,000 Stck	1.554,00	3.108,00
Summe 3.1.1. Oberboden				45.608,08
3.1.2.	Bodenbewegung			
3.1.2.10.	Boden bzw. Fels lösen und verwerten ... Freitext ...*profilg. lösen Felsvert.B. verf.*Planum nicht ges.	261,000 m3	29,54	7.709,94
3.1.2.20.	Baustoff liefern und einbauen grobkörnigerBoden*Auftragsbereic h Planum nicht ges.*Abrechng. Auftrag	522,000 m3	36,68	19.146,96
3.1.2.30.	Planum herstellen Ev2 = 45 MPa	2.610,000 m2	3,08	8.038,80
Summe 3.1.2. Bodenbewegung				34.895,70
3.1.3.	Mulden Gräben			
3.1.3.10.	Einfassung durch Wurzelschutzplatten0,5- 0,6 m	580,000 m	23,52	13.641,60
Summe 3.1.3. Mulden Gräben				13.641,60
Summe 3.1. Erdbau				94.145,38
3.2.	Schichten ohne Bindemittel			
3.2.1.	Schottertragschichten			
3.2.1.10.	Schottertragschicht herstellen Rad- und Gehwege*0/45 DPr min. 100 v.H.*... Freitext ... natürl. Gstk.*U min.13+Filterst	609,000 m3	51,52	31.375,68
Summe 3.2.1. Schottertragschichten				31.375,68

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.2.2.	Sonstiges			
3.2.2.10.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 100*RSM 5.1 ausbr.	116,000 m3	37,38	4.336,08
	Summe 3.2.2.	Sonstiges		4.336,08
	Summe 3.2.	Schichten ohne Bindemittel		35.711,76
3.3.	Asphaltbauweisen			
3.3.1.	Vorarbeiten			
3.3.1.10.	Asphaltbefestigung trennen Schneiden*Dicke 12 - 18cm	5,000 m	9,52	47,60
3.3.1.20.	Asphaltbefestigung aufnehmen Rad- und Gehwege*Dicke ü. 12- 18 cm Dicke ü. 30-40 cm*Tiefe ü. 45-60 cm Aufbr. Verw. AN	1,000 m2	13,86	13,86
	Summe 3.3.1.	Vorarbeiten		61,46
3.3.2.	Tragschichten			
3.3.2.10.	Bitumenemulsion aufsprühen Radu. Gehwege*Asphalt frisch C40B5-S*Menge 200 g/m2 Vor ADS	1.510,000 m2	1,47	2.219,70
3.3.2.20.	Asphalttragsch. aus AC 22 T L herst Rad- und Gehwege*Menge 185 kg/m2 70/100	1.510,000 m2	31,50	47.565,00
	Summe 3.3.2.	Tragschichten		49.784,70
3.3.3.	Deckschichten			
3.3.3.10.	Asphaltdecksch. aus AC 5 D L herst. Rad- und Gehwege*Menge 60 kg/m2 70/100*Böschung 2zu1	1.480,000 m2	18,76	27.764,80
	Summe 3.3.3.	Deckschichten		27.764,80
3.3.4.	Sonstiges			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow		
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m		Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.3.4.10.	Anschluss mit Fugenband herstellen Anschl. ADS*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*Bis 20 m Breite 10 mm	5,000 m	13,58	67,90
3.3.4.20.	Randabdichtung herstellen 25/55-55 A*2 Arbeitsgänge über 5 - 10 cm	580,000 m	4,76	2.760,80
Summe 3.3.4.		Sonstiges		2.828,70
Summe 3.3.		Asphaltbauweisen		80.439,66
3.4.	Beschilderung			
3.4.1.	Beschilderung Markierung			
3.4.1.10.	Verkehrsschild anbringen Ronde*Größe 2*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
3.4.1.20.	Rohrpfohlen aufstellen Länge>2500-3000mm*R.St. 60,3/2,0 mm Bodenh.Unterl. AG*Pflaster Bodenkl. 3-5*Ortb.0,4/0,4/0,8 Aushub i.Bst.vert	1,000 St	93,80	93,80
3.4.1.30.	Verkehrsschild anbringen ... Freitext ...*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
3.4.1.40.	Verkehrsschild anbringen Dreieck*Größe 1*Folie RA 2 3 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild ab 2 m	1,000 St	21,14	21,14
3.4.1.50.	Verkehrsschild anbringen Rechteck, Hochf.*Größe 2 Folie RA 2*3 mm dick St.Rohrsch.Plan I*UK Schild unt.2 m	1,000 St	21,14	21,14
3.4.1.60.	Verkehrsschild umsetzen Ronde,Dreie.Quad.*Größe 2 ... Freitext ...*Höhe 2,20 m	1,000 St	21,14	21,14
Summe 3.4.1.		Beschilderung Markierung		199,50
Summe 3.4.		Beschilderung		199,50
Summe 3.		Hansestadt Rostock 1+030 bi...		210.496,30

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
1.	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung		
1.1.	Baustelleneinrichtung		19.938,81
	Summe 1.	Baustelleneinrichtung/Verkeh...	19.938,81

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
1.1.	Baustelleneinrichtung		
1.1.1.	Baustelleneinrichtung		17.234,01
1.1.2.	Verkehrssicherung		2.704,80
	Summe 1.1.	Baustelleneinrichtung	19.938,81

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag	
2.	Landkreis 0+000 bis 1+030		
2.1.	Erdbau		167.885,83
2.2.	Schichten ohne Bindemittel		63.749,00
2.3.	Asphaltbauweisen		142.730,56
2.4.	Beschilderung		199,50
	Summe 2.	Landkreis 0+000 bis 1+030	374.564,89

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
2.1.	Erdbau		
2.1.1.	Oberboden		81.690,28
2.1.2.	Bodenbewegung		61.969,95
2.1.3.	Mulden Gräben		24.225,60
	Summe 2.1.	Erdbau	167.885,83

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
2.2.	Schichten ohne Bindemittel		
2.2.1.	Schottertragschichten		55.899,20
2.2.2.	Sonstiges		7.849,80
	Summe 2.2.	Schichten ohne Bindemittel	63.749,00

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
2.3.	Asphaltbauweisen	
2.3.1.	Vorarbeiten	61,46
2.3.2.	Tragschichten	88.359,60
2.3.3.	Deckschichten	49.338,80
2.3.4.	Sonstiges	4.970,70
	Summe 2.3. Asphaltbauweisen	142.730,56

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
2.4.	Beschilderung		
2.4.1.	Beschilderung Markierung		199,50
	Summe 2.4.	Beschilderung	199,50

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag	
3.	Hansestadt Rostock 1+030 bis 1+610		
3.1.	Erdbau	94.145,38	
3.2.	Schichten ohne Bindemittel	35.711,76	
3.3.	Asphaltbauweisen	80.439,66	
3.4.	Beschilderung	199,50	
	Summe 3.	Hansestadt Rostock 1+030 bi...	210.496,30

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
3.1.	Erdbau	
3.1.1.	Oberboden	45.608,08
3.1.2.	Bodenbewegung	34.895,70
3.1.3.	Mulden Gräben	13.641,60
Summe 3.1.	Erdbau	94.145,38

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
3.2.	Schichten ohne Bindemittel		
3.2.1.	Schottertragschichten		31.375,68
3.2.2.	Sonstiges		4.336,08
	Summe 3.2.	Schichten ohne Bindemittel	35.711,76

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
3.3.	Asphaltbauweisen	
3.3.1.	Vorarbeiten	61,46
3.3.2.	Tragschichten	49.784,70
3.3.3.	Deckschichten	27.764,80
3.3.4.	Sonstiges	2.828,70
	Summe 3.3. Asphaltbauweisen	80.439,66

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung		Gesamtbetrag
3.4.	Beschilderung		
3.4.1.	Beschilderung Markierung		199,50
	Summe 3.4.	Beschilderung	199,50

Kurztext Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt:	24048101	RVA Groß Stove - Biestow	
LV:	100	RVA Groß Stove - Biestow 2,50m	Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
LV	100	
1.	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung	19.938,81
2.	Landkreis 0+000 bis 1+030	374.564,89
3.	Hansestadt Rostock 1+030 bis 1+610	210.496,30
	Summe LV 100 RVA Groß Stove - Biesto...	605.000,00
	Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19,00%	114.950,00
		719.950,00

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 22

(Ort)	(Datum)	(Rechtsgültige Unterschrift)